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Tiina lehes:
Vannutatud meeste arvamisi varblase kohta. 
Ameerika onu annab õpetust, kuidas rikkaks saada. 
Tallinna II tütar], gümnaasium jutustab oma püüetest. 
Spordionu kasulikke õpetusi.
Hatako esimene sangari tegu.
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Õpetajat» ja õptfaeet!
Jälgige tähelepanelikult kuulutusi 

„õpilaslehes“. Nendele kuulutustele 
vastavalt suunake omad ostud. Ostame 
ainult neilt äridelt, kes meil kuulutavad.
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raadioaparaate, raadio- 
tarbeid, -lampe, anoode, 
muusikariistade keeli, osi, 
gramm, plaate, noote jne. 
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õpilastega eesti suurimast 
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Mis arvavad meie lugejad varblasest
1.

Olen vaadelnud „Õpilaslehe“ 
poolt antud juhiseid meie kohtu
päevaks varblase vastu ja leidnud, 
et ta siiski õn kahjulik lind ja et 
armuandmine temale täiesti asja
ta õn. Kaitsekõnes õn muuseas 
öeldud, et need paar peotäit teri, 
mis varblane sügisel „palgana“ võ
tab, põllumeest vaeseks ei tee; mi
nu arvamine õn aga teistsugune. 
Mõelda vaid, kui palju Varblasi õn! 
Ja kui neil anda võimalus elada 
hävitamata, sigib neid ikka ja ikka 
juurde ning siis õn vist kaitsekõne 
sepitsejad oma kaitsealusest tei
sel arvamisel.

Mulle näib, et kaitsekõne kirju
tajad pisut luuleandi õn nii mit
meski kohas. Näiteks see vana õu
napuu lugu. Puu õn kohe röövi-

Lähenevad jõulud. Vanemad küsivad 
tihtipeale lastelt, mida nad jõulukingiks 
soovivad. Harilikult öeldakse mõni tar
vilik, kuid arutihti kä tühine asjake, mis 
siiski maksab küllaldast raha. Vanemad 
täidavad laste soove meeleldi. Kuid juba 
vanapõlve viga õn see, et nad noortesse 
istutavad kõike hääd ja õilsat, kuid sa
mal ajal unustavad ära, et nende ümber 
õn „kuri maailm4'. See kuri maailm tun
neb peamiselt majanduslikku hääolu ja 
lubab kõigel hääl täielikule mõjule pää
seda alles siis, kui inimene tunneb end 
kindlustatuna majanduslikult.

Kujutame ette noort, kellel õn head 
vaimuanded ja edasijõudmine. Alg- ja 
keskkoolist jõuavad vanemad teda kui
dagi läbi aidata, kuid ülikooli, kus tar
vis palju rohkem kuluraha, ei saa ta 
astuda sel lihtsal põhjusel, et vanema
tel puudub raha. õpilased head püüded 
õn katkestatud.

Ehk jälle: nüüd õn sind juhtimas ja 
kaitsemas isa käsi. Sa ei ole tihtipeale 
mõelnudki sellele, kuivõrd raskustega

kuid täis nii, et mustab ja korraga 
tulevad inglid varblaste näol ja 
söövad kõik röövikud ära. Meie 
aias juhtus kä midagi sarnast, ai
nult selle vahega, et varblased sõid 
ära me õunapuu õied, kuigi seal 
üldse röövikuid ei olnud. Teiseks 
see, et tihane peksnud varblase 
läbi. Palun, palun, sellega nüüd 
igaüks liimile küll ei lähe!

Kuulsa loodusteadlase ütelus: 
„Linn ilma Varblasteta õn sama 
kurb kui maja lasteta", õn muidu
gi õigus, ent varblased õn küll vä
ga halvad lapsed ja neist ei tunta 
kä rõõmu. Ja pealegi, loodustead
lane öelnud „linn“, aga meil oli 
jutt terihävita vaist Varblastest, 
kes maal asuvad.

Ah jah, tahtsin midagi küsida. 
Milles avaldub varblase andekus, 
mida kaitsekõnes mainiti? Mina 
küll mõtlesin ja mõtlesin, aga vas
tust ei leidnud. Ehk seletab „õpi- 
lasleht" mulle asja ära?

Nii siis, mina arvan, et varbla
ne õn kahjulik lind. Et ta aga esi
mest korda kohtu all seisab, võib 
ju kõigi tema jaatavate omadus
tega kaasa arvates otsuse tingimi
si langetada. Lugeja L. Lass.

2.

Varblase kaitsekõnes õn toodud 
palju selliseid väiteid, mida luge
des ei või vaikida.

Need paar kuud, mil varblane 
sööb tõuke ja putukaid, ei kaalu 
üles neid aegu, millal ta elab ini-

on seotud seesama hool, mis vanemad 
näevad. Kuid kindlasti ei ole noor sel
lele mõelnud, kuidas siis jääb, kui kor
raga kaob isa, kes praegu hoolitseb.

Ometi õn üks võimalus, mis noort kä 
siis elus edasi aitab ja temale abi an
nab, kui seda enam ei saa teha isa. See 
õn elukindlustus.

Sellepärast õn miljonid üle maailma 
noortest pöördunud oma isa ehk ema 
poole ja palunud endale suuremat kin
ki — vanemate elukindlustust. Kui pe
rekonna toitja elu õn kindlustatud, siis 
ei jää lapsed hätta. See pisike surn- 
make, mis iga kuu tuleb preemiaks ta
suda, õn kokkuhoitav noore enda hoiu- 
karbi kaudu. Nendest pisikestest sum
madest saate edasiõppimiseks toetust ja 
juhul kui toitjat enam ei ole, eluüleval- 
pidamist.

Paluge seda oma vanematelt jõulu
kingiks. Nad ei keela seda, sest see õn 
kä nende endi soov olnud — laste tule
viku eest kõigiti hoolitseda.

mese kulul. Maist juulini tal ei 
olekski ju muud süüa peale putu
kate ja sügiseks, viljade valmimis
ajaks, õn ta jälle „platsis.“

Muidugi, õn õige, et varblane 
hävitab tõuke. Ent teatakse ju
tustada, et ta ühes tõukudega hä
vitas õunapuil pungad, nii et puu 
sel aastal üldse enam vilja ei kan
nud.

Üllatuslikult järelemõtlematu õn 
väide, et varblane sööb kirsse pu
tukate pärast, mis seal sees asu
vad. Kas tõesti tal kirss ise ei 
maitsegi? Kirsiaed kuulub inime
sele ja temal õn õigus omast aiast 
marju süüa. Kui aga ta läheb võõ
rasse aeda, nimetatakse seda var
guseks. Ei usu, et meie vannuta
tud mehed teeksid seda.

Et nüüd aga varblane mõne 
peotäie teri sööb, see muidugi ei 
ole väga suur süü. Aga Varblasi 
pole üks, neid õn tubli parv. Üks 
sööb peotäie, teine peotäie, kol
mas, neljas... ja nii saab vakk. 
Arvan, et üks hoolas taluperemees 
vakast juba hooliks.

Igaüks meie vannutatud mehist 
õn lugenud kaitsekõnest kolmanda 
tunnistaja tunnistust. See just 
näitabki, kui jultunud õn varbla
ne, olgu ta väike ja väetigi. Kas 
pole häbematus lennata ikka ta
gasi võõra linnu pessa? Kas ei 
võiks varblane mujal puhata, näi
teks katusel?

Varblane õn kahjulik lind. See 
avaldub isegi kaitsekõnes.

Koolid ja õpilased!

Kingituseks jõulupuuõhtuil 
muretsege nukud

„f>efe©“
nufeufcesfusesi 
JVarva mnt. 47.

Samas asuvasse nukuklllnlkusse
viige kä haiged nukud. Parandus 
asjatundlik. Ostudel jälgige wDeko“ 

materjali tugevust.

Mida tahan jõulukingiks ?



Ameerika onu.
ni.

Järgmisel inspektori õppetunnil 
ei tarvitsenud poisid enam provot
seerida kõnelust „Ameerika 
onust“. Inspektor ilmus klassi 
suure tabeliga, kus oli märgitud 
rida arvude tulpe, mis algasid 
väiksematega ja muutusid iga rea
ga ikka suuremaks. Poisid ei tai
banud küll selle tabeli tähtsust, 
kuid said siiski aru, et see geo
graafia alasse ei või kuuluda.

„Tahaksin täna teile lähemalt 
näidata, kuidas meie ajal kapitale 
kogumise teel suurendatakse ja 
saadakse rahameheks“, algas ins
pektor.

„Teie olete iga päev käinud möö
da suurtest majadest, mille sein
tel ja ustel leidub nimetus „pank“. 
Pangad jagunevad oma iseloomult 
ja peremeestelt aktsia-, linna- ja 
ühistegelisteks pankadeks. Ühiste- 
gelised veel omakorda — keskpan
kadeks, ühispankadeks ja hoiu- ja 
laenukassadeks.

Kõik need panga- või krediitasu- 
tised õn vahetatitajaiks nende va
hel, kes koguvad raha ja panevad 
seda» pankadesse hoiule, ja teiste 
vahel, kes seda sealt laenavad, kui 
nendel õn tarvis mõnesugusteks 
tarvidusteks. Et pank võiks laenu 
anda, selleks peab ta enne seda 
raha kelleltki saama hoiule. Selle
ga õn õieti hoiulepanijad need, kes 
annavad pankadele võimaluse töö
tada, s. t. laenusid anda. Mida 
rohkem õn kusagil maal neid ini
mesi, kes elavad kokkuhoidlikult

ja mahutavad omad tagavara- 
summad pankadesse, seda suure
mad õn selle maa pangad ja roh
kem suudavad pangad anda lae
nusid mitmesugusteks vajadus
teks.

Nii õn kokkuhoid ja raha kogu
mine iga inimese ja rahva jõukuse 
allikaks."

„Kuidas ma seda raha kogun, 
kui mulle ei jätku tarvita miseks- 
ki“, pistis Ponks vahele.

,,Küll meie kä selle juure jõua
me", märkis sellepeale inspektor. 
,,Nüüd vaatleme seda hoiuasjan- 
dust lähemalt.

Pankades õn sisse seatud kord, 
mille järgi võib raha anda hoiule 
kas kindla aja peale, ütleme aasta, 
pool aastat, kolm kuud jne., või 
sarnaselt, et seda võib igal ajal 
kätte saada. Summasid, mis õn 
antud panka kindla tähtaja peale, 
nimetatakse tähtajalisteks, teisi 
aga jooksvateks hoiusummadeks. 
Tähtajaliste hoiusummade kasuta
mise eest maksavad pangad kõr
gemat tasu kui jooksvatelt sum
madelt, sellepärast õn alati kasu
likum panna raha hoiule tähtaja
liselt."

„Aga kas siis tähtaja peale 
hoiule antud raha enne tähtaega 
kätte ei saa, kui tarvis tuleb?" 
küsis Konks, kes asjast kõige 
enam vaimustus.

„Saab küll", vastas inspektor, 
,,kuid siis arvestatakse neilt sum
madelt vähem intresse."

,,Kas igasuguseid summasid

saab panna tähtajalisele hoiule, 
kas ühte krooni saab?" küsis 
Nööp omakorda, kellel just üks 
kroon oti kogutud ja tuti mõttele 
seda panna teenima.

,,Nii väikseid summasid küll 
tähtajalisele hoiule ei võeta, kuid 
neid maksab siiski koguda", lahen
das inspektor küsimuse ja jätkas 
siis:

„Tähtajaliselt võetakse panka
des hoiule viiskümmend krooni ja 
rohkem, kuid hoiu- ja laenukas- 
sades kä väiksemaid, ja makse
takse nende pealt praegu 5% aas
tas intresse.

„Kui palju teeb see aastas 100 
krooni pealt?" küsis korraga ins
pektor, et poiste arvutamisoskust 
kontrollida.

,,Viis krooni!" vastasid poisid
„Noh, vaadake", jätkas inspek

tor, „kui keegi õn suutnud koguda 
100 krooni, siis kannab see sum
ma juba ühe aasta kestel 5 kroom, 
kümne aastaga aga juba 50 krooni 
ja kahekümne aastaga õn kapital 
kasvanud kahekordseks, s. o. 100 
krooni õn saanud intresse 100- 
kroonilise kapitali pealt. Kui aga 
igal aastal saadud intressid kä 
panna uuesti hoiule, siis kasvab 
kapital kahekordseks juba umbes 
15 aasta jooksul."

„Nii õn raske saada rahame- 
heks", ohkas Nupp, „sest enne õn 
tarvis koguda vähemalt 50 krooni, 
kui raha saab hakata teenima nii
suguseid intresse."

„Nii hull see asi ei ole", rahus
tas teda inspektor.

„Meie asume kohe teiste kogu- 
misviiside juure."

loomulikke inimõigusi? — Peale 
saabuvaid jõulusid lähevad vap
rast! lahendama probleemi: Õppur 
ja ühiskond ...

Avalikke vaidlusõhtuid korral
datakse tihti, sest need õn huvi- 
küllased, panevad viimse ajusopi 
liikuma. Kuigi koolil õn oma raa
matukogu, kasutatakse elavalt kä 
tinna n. n. õpilasraamatukogu. 
Nad kurdavad tagasihoidlikult, et 
neile peaks sealt lugeda antama kä 
neid raamatuid, milliseid võivad 
lugeda kä täiskasvanud. Kuulnud 
nende tooni, vahest mõnes mõttes 
võiks neid mõista. Sest tõendavad 
asjalikult, et kooti vanemad klas
sid õn vaimliselt üle kasvanud las
tekirjanduse tasemest.

— Õpilaste isetegevus koolis 
mingil tingimusel ei takista õppe
tööd. Jääb üle vaid soovida, et õpi
lased ikka suuremal määral oma

II Tallinna Linna Tütarlaste 
Gümnaasium

Direktriss prl. Pedusaar liigub 
igavesti noorena oma õpilaste kes
kel. Pärast mõningaid mõttevahe
tusi lahkub ta õpetajate toast, jät
tes õpilased algavasse vestlusse 
omavahel. „Las nad ise teevad, 
sest see õn nende eneste tegu, nen
de eneste otsingud."

Kultuur-ring
õn koolis mõõduandvamaid isete
gevuse avaldusi, nagu räägib abi
turient E. Koppelmann. Koolis õn 
umbes 300 õpilast, sada nendest 
õn koondunud mainitud ringi üm
ber. Asutatud 1931. aastal, õpilas
te vaimliste huvide arendamiseks. 
Juhatus koosneb viiest liikmest:

R. Koppelmann, H. Klaas, H. Peel- 
baum, M. Saueauk, E. Kannikat. 
Hooldajaiks õn: eesti keele õpetaja 
proua Kriisa ja monsieur Erne
saks — muusikuna. Ringi senis
test saavutustest rääkides olgu ni
metatud paljusid referaate, nagu 
näit. möödunud kevadel üks ele
vust tekitavaim: naisliikumisest... 
Päriselt korralik lahing löödi, 
kahju vahest, et pidi piirduma al
gusest lõpuni vaid sõnadega .. . 
Sest üks poiss kustki koolist oti 
kutsutud oponeerima. Ja-jaa, need 
tublid tüdrukud ütlesid varjama
tult välja, et kas poisid kunagi ei 
kavatse mitte naisi eluvõitluses 
alla suruda, kärpida tahtes nende



vaba aega veedaks teadliku enese
arenduse suunas. — Hiljuti Kul
tuur-ringi juhatusel võimaldus 
teaduslikkude huvide rahuldami
seks astuda ühendusse kauge vä
lismaaga. Eestlane, insener Rei
mann (Brasila, Malleico, Caixa 
p. 14) õn käesoleva aasta oktoob
ris kodumaa noorte lahkes teenis
tuses ... Läkitab siia mitmesugu
seid seninähtamatuid taimi, täis
topitud lindusid. Ringil õn oma

Muusika osakond, 
mis koosneb 25 õpilasest. Keelpil
lide orkester. Esineb edukasti 
kooli poolt korraldatavad pidudel 
ja aktustel.

— Õpilaskonnal õn oma ajakiri 
„Videvik". Eksisteerimas juba kol
mandat aastat vajalise vaimlise 
üritusena. Sisustatud epigrammi
de, luuletiste, karrikatuuride, 
anekdootide ja teadusliku mater
jaliga. Ilmub perioodiliselt, neli 
korda õppeaastas. Käesolev num
ber ilmub jõuludeks sajas eksemp
laris. Suur sündmus õpilaskonnale, 
toimetavad õpilased: Salme Hus
sar, Lydia Võhu. Ning: H. Peel- 
baum, Prants, Ots, Lahi. Paljun- 
davad ise, käsitsi oma kooli juures.

Spordiring
õn kooli juures vanemaid. Asuta
tud 1922. aastal, liikmeid praegu 
120. Juhatusse kuuluvad õpilased: 
E. Tõke, J. Uus, M. Jõksi ja 
Haarbandt. Kergejõustik osutab 
kõrget taset seniste saavutis te pu
pul. Nõnda näiteks õpil. Olly 
Partsi tuntakse kui Eesti pari
maid naissportlasi üldse, läinud
aastane T. K. S. Ü. spordivõistlus
te üldvõitja. Õn kaugushüppes 
kerge nagu udusulg: 5,2 meetrit; 
kõrgushüppes 1.38 m., kettas 37 
meetrit ja veel peale tähtsusetuid 
sentimeetreid, mida ei tarvitse en
dalgi täpselt mäletada... Ü. E. 
N. Ü. esindajana võistles möödu
nud aastal Soomes, Turus, kust 
pääses kergejõustiku üldvõitjana 
tagasi.

— Koolis näitab kä käsipalli 
naiskond kõrget taset, tulles läi
nud aastal T. K. S. Ü. B-klassi 
meistriks. Õn palju tubleid naisi. 
Nii Linda Marten õn s.-s. „Kalevi“ 
värve esindades tulnud Eesti uju- 
mismeistriks 100 ja 200 meetris, 
õpil. Ilse uus ujumismeister 400 
meetris. Kooli naiskond õn 2 aas
tat järjest tulnud 4X100 m. teate
jooksus Eesti meistriks.

— Oodatakse lund. Ringil õn 
kümme paari suuski, arvestamata

neid, mis õpilastel isiklikuks 
omanduseks. Mustamäe kõrged 
künkad, Lasnamäe avar lume
väli ... Koolis teotseb

Noorte Punase Risti
koondis. Kui saabuvad jõulud ja 
lihavõtted, siis rakenduvad noo
red pea viimseni heategevusele. 
Korvid ja pakid käes, otsitakse 
üles need, kes pole just pühasid 
ootanud jumal teab kuidas. Seda 
tehakse rõõmsasti ja sundimatult.

Gaide
õn koolis 45, nagu räägib õpil. Evy 
Tennert. Möödunud suvel toimus 
Narva-Jõesuus I gaidide suurlaa- 
ger. Kestis kaks nädalat ning osa
võtt oli erakordselt elav, jättes jä
rele ilusamaid mälestusi ja ela
musi. Palju praktilisi töid, mänge. 
„Elasime kogu aja telkides." Va
hest need päevad seal osutusid 
seks tõukejõuks, et gaidlus õn 
tänavu nõnda hoogu võtmas. „Ala- 
ti valmis! Aita ligimest!" Nüüd 
käiakse koos nädalas kord Nigu
liste tän. asuvais Punase Risti ruu
mides. Maleval õn oma laulukoor 
ja nim. kooli õpilaste suhted õn 
sellega tegelikud. Maleva vane

maks õn prl. Pedussar. Juba 
mõeldakse tuleva suve matkadele. 
Korraldatakse gaidi-rühmades re
feraate ja käsitööõhtuid. Igal aas
tal õn gaididel suuremaks sünd
museks nende poolt korraldatud 
emade päev — koos skauti
dega. —

Lõppeks õpilaskonna vanem 
märgib, et kui koolis ei ole vahest 
mitte suur rühmade arv, siis saab 
see arusaadavaks vahest asjaolu
ga, et õpilased õn enamikus orga
niseeritud Ü. E. N. Ü. T. O. klubi
de juure. „Palju ringe killustab 
jõude."

— Valmistutakse ühiselt vastu 
kooli 15. aastapäevale, 13. veeb
ruaril 1934. a. Deklamaatorid Ag
nes Normann ja Nia Jõksi kavat
sevad pidustusel kõike välja pan
na. Samuti abit. Laine Lind — 
Gerd Neggo looustandva õpilase
na. „Läbi töö ja vaeva rõõmsate 
tähtpäevade poole."

Ja reporterile õn kord suur 
rõõm nende elurõõmsate noorte 
keskelt astuda läbi pikkade kori
doride, — mööda veetlevatest 
gipskujudest — pealinna talisele 
tänavale. Jalge all otsetee toime
tusse.

Kuidas alata sportimist ?
Mõned näpunätied noortele.

Eelmises lehes tõime Jüri Loss- 
mani jutustuse, kuidas see vana 
„maratoni lõvi" noores eas kanna
tas energiarohkuse all ja kuidas 
ta kasutas kä ühtlasi oma ener
giat.

Sellist ülevoolavat energiat õn 
igal noorel kasvajal inimesel ja 
siin peab olema just ettevaatlik 
selle kasutamisega. Eriti tähtis õn, 
milliseid juhiseid saab noor. Kä 
asjatundjate arvamised lähevad 
lahku: ühed soovitavad noorelt 
üldse mitte sportida, teised ütle
vad: las lõhuvad, ega nad omale 
liiga ikka ei tee.

Üldiselt õn aga teada, et ei teeks 
noorele mingit kahju, kui ta juba 
noorelt, 11—12 aastaselt, alustaks 
sportimist. Siin käib aga kaasas 
asjaolu, et noor peab tegema seda 
kõike mängides. Ei tohi kunagi 
noorelt alata mõnes spordialal 
spetsialiseerumist. Mängides ai
nult võib noor teha, mis ta tahab. 
Tema enesele juba kuidagi liiga ei 
tee, kuid suuri pingutusi võistlus
te näol ei tohi siiski ette tulla. Kä 
peab olema noor mitmekülgne,

peab kõiki alasid harrastama. Um
bes 12—13 aastaselt õn noor kõi
ge osavam spordialasid õppima. 
Nendes aastates ta õpib väga ker
gelt igasugu tehnilisi omadusi, mis 
vanemal inimesel võtavad märksa 
rohkem energiat ja aega. Šiht- 
võimlemist ei ole kuigi soovitav 
noorelt harrastada ja kui seda te
ha, siis ainult nii palju, kui seda 
vaja kõhu- ja kätelihaste arenda
miseks, sest need õn lihased, mis 
jäävad noore kasvamise juures ha
rilikult nõrgaks. Nii ei tohi siis 
noor kunagi võtta omale üht kind
lat ala ning hakata seda viimistle
ma. Selle tagajärg õn harilikult 
see nn. „liblika iga". Meil Eestis 
õn küllaldaselt olnud sportlasi, kes 
õn saavutanud silmapaistvaid ta
gajärgi 14—15 aastaselt, kuid 20- 
aastaselt öeldakse juba nende koh
ta, et nad õn „läbi põlenud". Tege
likult alles 20-aastaselt ja veidi 
enne võibki hakata mõtlema mõne 
eriala peale ja meie, kui põhjamaa 
rahvuse sportlased, peaksid olema 
oma hiilguse tipul alles 23—30 
aastate vahel. Lõunapoolsed rah



vused küpsevad varem ja sellepä
rast nad võivad kä olla varem 
spordialadel oma võimiste tipul.

Kui noorelt alata tugevat ja in
tensiivset harjutamist, siis käib 
sellega alati kaasas südame hai
gus, mis iseenesest üks kardeta
vamaid. See tuleb asjaolust, et 
suurte harjutustega areneb noorel 
inimesel väga jõudsasti väline ke
ha ja muskulatuur. Siseelundeid 
ei saa aga kuidagi arendada ja 
need kasvavad normaalselt — aeg
laselt. Nii jääb süda inimese are
nemisest maha ja sellest tingitud 
igasugu südamerikked ning haigu
sed. Alles täiskasvanud, umbes 
18—20 aastane inimene võib alata 
mõnd eriala harjutamist ja tema 
võib teha seda juba tugevalt ning 
tõsiselt, sest siis õn tema siseelun
did jõudnud kasvamisega järele 
Välisele kehale.

Kõik need asjaolud ei tähenda 
aga seda, et noorelt sugugi ei to
hiks võistelda. Seda ei maksa ta
kistada, ega saagi takistusi teha, 
sest võistlushimu õn juba nii suur.

Võistelda ei või aga väga tihti ja 
seda peab tehtama omavanustega, 
mitte aga vanemate ega tugeva
matega. Üldiselt ei ole see ju veel 
kuigi suur pingutus, kui noor jook
seb omasugusega võidu. Siin peab 
jällegi meeles pidama, et peab 
võistlema mitmel alal ja eriti soo
vitavad oif siiski noortele igasugu
sed mängud, nagu: jalgpall, pesa
pall, käsipall jne. Kä ujumine õn 
üks neist spordialadest, mis mõ
juvad eriti arendavalt noorele kas
vajale.

Kokkuvõttes oleks lugu järgmi
ne. Midagi ei tarvitse noorele spor
dialal keelata, kuid valvata järele, 
et ta oleks mitmekülgne ja et ter
ve tema tegevus sünniks rohkem 
mängides ja suuremate pingutus
teta.

Õpilased!
^Töökoolist*, V. Roosikrantsi 3, 
Tallinn, leiate raamatud ja 
koolitarbed, mida vajate.

Meie kool.
Selle üldpealkirja all saadar 

vad noored ise teateid oma 
koolist ja selle elust.

SeJi algkoolist (Harjumaal, Rap
la vallas). Seli algkool asub Kuku- 
ja Sootaguse-küla vahelise maan
tee ääres. Umbes poole kilomeetri 
kaugusel koolimajast õn raudtee 
ja natuke kaugemal kä Raudalu 
maantee. Hagudi jaam õn kä seal 
lähedal. Kool asub selleks ehita
tud majas. Õpetajaks õn seal prl. 
Kipper. Koolil õn käsipall ja võrk, 
nii et palli saavad sealsed õpilased 
kevadeti ja sügiseti mängida. 
Sporti seal ei harrastata, ei ole 
spordiriistu ega pole kä poisse, kes 
oskaks nendega midagi teha.

Laadoga.

Sikeldi algkoolist (Harjumaale 
Rapla vallas). Sikeldi algkool asub 
lira ja Kõrgu küla vahelise maan
tee ääres, selleks ehitatud nägusas 
hoones. Sealne koolijuhataja hr. 
Rebassov õn kange spordimees.

Pikkamisi kerkis taevas kuu. Ja Hatako 
ajas enda püsti.

„Sina, koer! Su nahk kuulpb õigusepärast 
minule, ma võin aga selle sulle kinkida. Mui ei 
ole teda vaja. Selle eest aga, et sa ära põle
tasid minu lihatüki, anna mulle oma“, ütles 
Hatako ja kummardus.

Eemalt kostis võigas hüääni hulgumine.
„Hatako, mis sa tahad teha?!“ küsis tera

valt arsti hääl.
Metslane võpahtas, ta käed tõusid õhku, ot

sekui tõrjudes nägematut viirastust. Ta vankus 
ja jooksis siis põgenedes iseenda eest kuuval
gesse tühjusse.

Seitsmes peatükk.
Kaugele ümberringi levis haljendav rohtla. 

Hommikune kaste sätendas kõrtel. Soolinnud 
lendasid parvedena kokku väikese järve liiva
sele kaldale ja tervitasid rõõmsa häälitsemisega 
tõusvat päikest. Saledad roosavärvilised flamin
god paistsid koidukiirtes purpursetena.

Vee ääres väikesel künkal seisis Hatako, 
toetudes kaika najale. Ta vööle oli seotud tape
tud linde.

Eelmisel ööl, peale pikka meeletut jooksu 
oli ta viimaks väsinult kokku langenud ja uinu
nud. Kuid kiskjate möirged, troopikaöö jahe
dus ja piinav nälg ei annud temale mahti pu
hata: ta oli sunnitud jooksma edasi. Viimaks 
hommiku eel sattus ta kogemata siia järvekese 
juure. Janu kustutanud lõi ta erilise vaevata, 
maha ühe neist suurtest lindudest.

Hatako seisis kaua paigal hoides kätt sil-

sobitama oma endise noa elevandiluust käe
pidet.

Järgmisel päeval keskpäeva paigu ilmus jär
ve kaldale biisonite kari. Vermontil ei olnud 
siiamaani ühtki õnnestunud ülesvõtet biisoni- 
test, sellepärast otsustas ta otsekohe neid jäl
gida. Arsti, Hatako ja kahe kandja saatel asus 
ta kiiresti teele karja lnkumise sõnnas. Pea
aegu puhkamata käisid jahilised keskööni ja 
jõudsid järgmise päeva keskpäevaks karja ligi
dusse. Nähtavasti haistsid loomad et neid jäl
gitakse. Mitugi korda pääsesid mehed nii lähe
dale, et oleks võinud võtta aparaadi ja pildis
tada, igakord aga tõstis juht, vana valgelaka- 
line härg, häire ja biisonid tormasid edasi. Ver
mont ei tahtnud siiski leppida ja jatkas püsi
valt jälgimist. Laagrist eemaldudes arvestes 
Vermont vast mõnetunnilist äraolu, sellepärast 
olid vee ja toidutagavarad väga napid ja hakka
sid juba jõudma lõpule.

Õhtuks kattus taevas pilvedega, kuu kadus 
ja algas läbitungimatu pimedus. Tuli peatuda. 
Hommikul aga, kui päike tõusis, polnud biisoni- 
test enam jälgegi. -Oli näha, et nad õn suundu
nud lõunasse ja nüüd juba kättesaamatus kau
guses. Lisaks selgus veelgi, et salkkond oli teelt 
eksinud. Kui Vermont otsustas pööduda tagasi, 
polnud neil enam aimugi, kus kohas nad viibi
vad ja kus võiks asuda laager. Saatjad vande- 
robbo ja massaid, kes oleks osanud leida teed 
siin, olid jäänud suurde laagri, kõval kivisel pin
nal aga polnud jälgi, milliste järel oleks võinud 
aimata tagasiteed.

Mehed läksid huupi loode poole ja jõudsid 
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Harrastab jookse, jalg- ning käsi- 
pallimängu ja ketta- ning odahei- 
det. Ta õn soetanud kohaliku noor- 
teühingu kaasabil koolipoistele 
igasuguseid võimlemispuud ja 
-rõngad, tõstekangi ja maadlus- 
mati. Ise õpetab poistele spordi- 
tehnikat. Mõnigi kord tunneb ta 
omas südames rõõmu mõne poisi 
hea saavutise üle. Welling* Dn.

Alu koolist (Harjumaal, Rapla 
vallas). Meie kool asub Alu mõisa 
endises härrastemajas. Kooli ümb
ruses õn suur park ja veel suure
mad tiigid. See park ja need tiigid 
pakuvad meile ilmatu palju mõnu. 
Kevadeti meie kempleme pargis ja 
sõidame tiikidel paadiga. Nüüd õn 
meil algamas jääaeg. See õn jälle 
ülilõbus aeg. Ülitore õn kihutada 
uiskudel libedal jääl, ümber hõbe- 
härmas Kase- ja Kuusesaare. Ent 
ettevaatlikud peame seal olema. 
Möödunud aastal kukkus üks hoo
limatu vend läbi jää vette. Ainult 
peanupp jäi tiigi pinnale paistma. 
Naabrid aitasid õnnetu mehikese 
veest välja. Nüüd ei lasta meid

enne jääle, kui külmataat õn oma 
töö täitsa lõpetanud.

Meie kooli V klassis õn kaks üli
elavat plikat. Ühe nimi õn Lilli 
Villandi ja teise nimi õn Velda Po
lakes. Need plikad ei saa muidu 
tunnis olla, küi hoiavad pihuga 
naeru kinni. Tunaeile^ vahetasid 
need plikad jälle omad kohad ära, 
see õn meil keelatud. Siis õpetaja 
vahetas plikade nimed ära ja hak
kas üht hüüdma Lilli Polakes ja 
teist Velda Villandi. See plikadele 
ei meeldinud. Nad jäid taltsamaks 
ja õn nüüd väga head plikad.

Alu koolis õn tänavu palju õpi
lasi. Algkooliga ühes töötab meil 
kä täienduskool. Üldse õn meil 110 
õpilast. Algkoolis õn 80 õpilast, 
nendest 33 tütarlast ja 47 poissi. 
Täienduskoolis õn 30 õpilast, nen
dest jälle 15 tütarlast ja 15 poissi. 
Algkooli õpilastest õn internaadis 
43, tüdrukuid 19, poisse 23. Õhtuti 
õn meil väga tore olla, sest saame 
saalis koos mängida, laulda, va
hest tantsida ja muudki teha.

Pelli.

Meie kool.
Meie kool asub Randvere mõisa vanas 

härrastemajas. Maja õn vana, ruumid 
kitsad ja ei ole kooliks nagu enam 
sündsad. Et meil paremat praegu saada 
ei ole, peab sellega leppima: Meie aga 
hellitame lootusi kä uue maja saami
seks. Koolimaja asub väga ilusas ko
has, keset põlde. Maja taga õn igivana
dest puudest park, mis kaugelt silma 
paistab ja reisijaid ligi meelitab. Kool 
õn kuueklassiline algkool, õn 3 õpetajat 
ja 124 õpilast. Ei puudu kä õpilasrin
gid. Lootusring ..Koidukiir" asutati 28. 
nov. 1931. aastal, mis töötab täie hooga. 
Siis asutati seinaajaleht „Koit“. See oli 
5. 12. 31. Nüüd, detsembris, ilmub lehe 
sajas number, mida loodetavasti pidu
likult pühitseme. Lehe sisu õn seda hu
vitavam, et ilmub siin kä sagedasti töid 
teistest koolidest. Muidugi saadame 
neile jälle oma töid vastu.

Lene peatoimetajaks õn õpetaja hr. 
A. Kivi, kes parandab toimetusele tul
nud kirjatööde vead ja juhib üldist asja
ajamist. Vastutav-toimetajaks õn õpil. 
M. Vaga. Teised toimetajad õn M. Penu 
ja Vlad. Espe. Talituses õn Aleksander 
Tamm ja Ella Treimann. Endine kaua
aegne seinalehe toimetaja Joh. Sass õpib 
praegu suure innuga ühes Tartu kesk
koolis ja lubab saata meile aegajalt kä 
kaastööd.

Sei aastal asutati meile kä N. P. R.

alles õhtuks mägisemasse paika. Siin õnnestus 
arstil maha lasta metsoinast, kelle liha võrd
selt ära jaotati kõigi vahel.

Hatako läks otsima vett. Kui ta tagasi jõu
dis, olid teised juba ära söönud oma osad. Ta 
tuli Salimi juurde, kes praadis liha tulel ja nõu
dis oma osa.

„Oi“, ütles see, „ma unustasin selle päris 
ära."

Hatakole määratud lihatükk oli jõudnud 
juba süsineda. Hatako ei lausunud sõnagi, ta 
silmadest aga, mis halastamatud nagu pantril, 
võis teine lugeda oma surmotsust.

Järgmisel hommikul toimetati ümbruskonna 
lähemat uurimist. Ümberringi levis tundmatu 
tühik. Mõlemad eurooplased vaidlesid kaua, 
kuhu poole minna. Viimaks otsustati suunduda 
alla lagendikule. Kaljudel paistis siin-seal kak- 
tusi ja ronivtaimede kahvatuid värsi, kaetud 
pikkade teravate okastega.

Hatako käis kõige eel. Kui ta pöördus kalju- 
nurga taha, hakkas mingi hiiglasuur hall müra
kas tema taga liikuma ja tormas hirmsa kiiru
sega alla.

„Ninasarvik!“ hüüdis Hatako. Koletise jal
gade alt veerevate kivide mürina sekka kuuldus 
metsikut kisa, siis kostis appihüüd ja käis paar- 
kolm pauku.

Väledalt nagu hirv tormas Hatako alla ja 
oleks peaaegu komistanud maas vingerdavale 
inimesele — see oli Salim. Siis nägi ta kaht 
neegrit, kes hirmunult end surusid teineteise 
vastu. Nende kohkunud silmad olid pöördunud 
arstile, kes põlvitas maaslamava Vermonti keha

juures. Vümaks tõusis arst ja paljastas pea. 
Ta huuled värisesid. Hatako sirutas kaela välja, 
et näha oma peremeest, nägi aga vaid vormitut 
lihahunnikut. Vermonti pea ja ülemise osa ke
hast oli ninasarvik puruks sõtkunud.

Äkki läbistas õhu kohutav kisa. Karjus Sa
lim, kelle kõhu oli purustanud kole elukas. Met
siku looma sarv oli purustanud kä ta küljeluud.

Püssidest ja aparaadi statiivist koostati mi
dagi kanderaami taolist, millele ettevaatlikult 
tõsteti Salim. Ta oli meelemärkuseta ja vahete
vahel kostis ta suust valukisa, mis vere soontes 
pani tarretama. Arst avaldas lahkunud Ver- 
montile viimseid lugupidamise märke ja kuhjas 
vaikselt ta hauale suure kivihunniku.

Siis tõsteti raam haigega õlale ja mindi teele. 
Arsti palved ja isegi käsud ei suutnud Hata- 
kot panna kandma oma vaenlase keha. Nälja 
pärast ei tunnud ta õieti, mis ümberringi sün
nib, ta kuivanud huuled rääkisid katkendilisi 
sõnu ja vaadates raamile ilmus ta silmadesse 
metsik tuli, mis lämmatas inimliku ilme näos.

Päikese loode ajal suri Salim. Kandjad ase
tasid raami maha üksiku puu varju. Näljased 
ja väsinud neegrid laskusid maha. Ridder ja 
Hatako läksid otsima saaki, tulid aga viimaste 
kiirte kustumisel tagasi, ilma et nad midagi 
oleks leidnud.

Jõudis kätte öö. Ridder istus liikumatult 
tule ääres, nägu käte vahel hoides. Näljast pii
natud kandjad oigasid ja sonisid unes. Hatako 
istus maas pea põlvedel ja vahtis üksisilmi kan
deraamile.
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koondis. 29. skp. õn Tallinnas N. P. R. 
10 a. juubelipidustused, nagu teie, luge
jad, seda juba ise teategi. Kongressile 
sõidab kä meie Ir. esimees Vladimir 
Tamm ja hooldaja hr. A. Kivi. Nemad 
võtavad ühes kä 30 liitrit pähkleid. P. 
Rist jagab need jõulukingiks vaesemaile 
lastele, kes raskusi kannatavad, niihästi

kodu- kui kä välismaal. Kui meie esin
dajad tagasi tulevad, siis õn neil mui
dugi nii palju jutustada, et sellest kä 
seinalehele jätkub.

Teiseks tähtsaks asjaks meie koolis 
õn saanud „õpilasleht“. Praegu käib se
da 7 eksemplari. Loetakse suure innuga 
ja eriti huvitab jätkuv romaan.

Maria Vaga, VI kl.

temast saiapätsikesed. Nii soe, hea ja 
armas oli meil kolmel soojas toas olla ja 
katsekakkusid maitsta! Siis tõstis ema 
pa’a pliidile ja pani vorstid keema. 
Neistki anti meile. Parast tuli tubade 
koristamine ja pinkide ning laudade pe
semine. Selle ajaga oli ristiisa sauna 
kütnud ja aegsasti käisime saunas.

Peale saunaskäimise läksin mina met
sa jõulukuuske otsima. Mööda lumist 
metsa sammudes leidsingi paraja puu. 
Kohe raiusin kuuse maha ja seadsin 
sammud kodu poole. Kodus viisin kuuse 
tuppa, kus ta pea ilustasime maiustis- 
tega. Peagi oli kõik korras, kõigil puh
tad riided seljas ja igaühel valitses rõõ
mus tuju pühade vastuvõtmiseks. Nüüd 
ilustasime kuuse maiustistega ja mit
mesuguste ilustistega. Keset tuba seisis 
ilus jõulupuu. Ta säras kuld- ja hõbe- 
ehetes. Toas oli meeldiv jõulupuulõhn.

Korraga kuulsime ukse taga sammu
de müdinat ja koera haukumist. Sisse 
astus kentsakas vanake. Käes oli tal 
kepp ja vitsakimp, seljas kuusk kaetud

Jõulud tikse taga!
Juba ammugi hakkasime meie jõulu

sid ootama. Väike Leili küsis tihti 
emalt: ..Millal ometigi tulevad need jõu
lud?" ..Jõuludesse õn aega veel kaks
teist päeva", seletas ema. Nüüd hak
kasid lapsed lugema päevi. „Jälle möö
dus päev", rõõmutses mu vend õhtul 
magama minnes. Peagi möödusid päe
vad ja kätte oli jõudnud jõululaupäev.

Jõululaupäeva hommikul ärkasime 
meie õige vara, aga isa ja ema olid juba 
üleval. Ema oli tagatoas laua juures ja 
õmbles Leilile pühadekleiti. Isa valmis
tas puust joulupuujalga ja ristiisa lõi
kas noaga midagi. Peagi oli tööl terve 
pere. Ristiisa tõi õuest puid ja pani 
ahju kütte. Isa tõi aidast kotitäie 
püülijahu ja ema hakkas sellest saia
taignat kastma. Kui sõre ja valge oli 
see jahu! Kui ilusad ja armsad said
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J. FABRlCIUS> PIPPAR BONTEKOB 
LAEVAPOISID ija n

Autor oa kapten Bontekoe seiklusrikka Ida- 
India reisa .laevapäevaraamatu* algteksti täit
nud huvitavate ning mahlakate kirjutistega, 
eriti oma kodusaare Sumatra jumalikust loo
dusest, kus merebsdalistena võitlevad ürgmet- 
aades teose pcakangelastena neli laevapoissi.

Jrc-tsvpmt' TS AADI KULLES
Teose tagaseinaks õn tatarlaste mass tsaari

võimu vastu ja nende sissetung Siberi-Vene- 
maa kubermangudesse. Kuulsa prantslase meistri- 
sulg õn sellele ajaloolisele sündmusele ehitanud 
haarava romaani. Teose peakangelasel, noorel 
Mihhail Strogovil, õn taita raske, elukardetav 
ülesanne, mille ta lõpuks kangelaslikult teostab. 
Strogov õn Julguse, vahvuse Ja mehisuse ees
kuju.

s-seweu. OBE HOBUSE ELULUGU
See õn hoopis erilaadne teos: hobune jutus

tab siin oma elulugu. Tal õn vaga palju hu
vitavat pajatada oma rohketest peremeestest, 
nende teenijaist kui kä ksasbobuseist

entimiNEN, ii im KUNINGAS
Käesolevas teoses jutustab autor kolmest pas

tori lapsest, tütrest ja kahest pojast, kes eksivad 
Lapimaa laantesse ning tundruile. Eemal Inimeste 
elamutest peavad nad karmi põhjamaa talve 
mõõda saatma vanas kalastusonnis, hoolitsema 
Ise oma toidu Ja kehakatte eest Kuidas nad 
sellega hakkama saavad, sellest pajatab autor 
haaravalt manades ühtlasi lugeja silmade ette 
laiade laante võlu

K. MlCHAELlSi filBI JA OLE
Tütarlaste lemmik Bibi jätkab käesolevas raa

matus oma seiklusi koos Ole ja oma vanaisaga 
Naad reisib ta aga Tšehhoslovakkias. Bibl 
õn jllnud niisama elavaks ja leidlikuks tütar
lapseks nagu ta oli eelmisteski raamatutes. 
Bibl raskemaks probleemiks sedapuhku õn küsi
mus, kuidas kaitseda kõiki maailmas elutsevaid 
loomi, eriti koeri.

I- BENWETT: PUURIS LÕOKE
Autor kirjeldab huvitavalt Shakespeare'i-aeg- 

set Inglismaad ja selle rahvast, alates lihtsate 
taluinimestega ja käsitõölistega ning lõpetades 
kuningannaga. Erilise valgustuse aga saab tolle
aegne näitlejaskond, kelle hulgas romaani pea
kangelane, vlike poisike, peab paari aasta jook
sul sunniviisiliselt Übi elama rohkeid seiklusi

« mat. WINNETOU JÄLGEDES
Keeb võitlus tndiasnlaste üksikute suguharude 

ja indiaanlaste ning valgete vahel maa alade 
peräst. Jutustaja jälgib erakriminalistina ühe 
rikka New Yorki pankuri põgenenud poega ja 
selle võrgutajat, teel Übi preeriate satuvad ta 
seltsilisteks Winnetou ja Oks vana vilunud west
ame, kellega koos võidetakse vaenlasi, elatakse 
Übi ohtlikke aeiklual ja tehakse kangelastegusid.

v. aAsosii NOORED KANGELASED
õn ajalooline jutustis Ungari vabadussõjast 
1848—1849. Suure vaimustuse ja seesmise tulega 
kirjeldatakse ungarlaste vabadusiha ja meele
heitlikku ning kangelaslikku võitlust iseseis
vuse eest. Tulisemate isamaalastena sam
muvad lahingus esirinnas vennad BArdid, kel
lest noorem Oyuri õn alles 14-aastane.

B. SIENKIEVICZt QUO VADIS
Romaani tegevuspaigaks õn Rooma tema tige

damal kristlaste tagakiusamise ajajärgul. Autor 
õn suutnud sündmusi edasi andi haruldase usu
tavusega ja kokkukõlas teaduslikkude uurimis
tega. Sienkievicz! meistriteos õn parimaid, tun
nustatumaid ning loetavamaid ajaloolisi romaane 
maailmakirjanduses

h.LomNGt DOKTOR dolittle
õn huvitavamaid ja omapärasemaid ramatuid 
inglise tänapäeva noorsookirjanduses. Teose 
nimikangelane õn iseäralik arst, kes selgeks õppi
nud kõigi loomade ja lindude keeled. Suurest 
armastusest loomade vastu hakkab ta loomaars
tiks ja saavutab sel alal haruldasi tagajärgi. Ta 
aooritab seiklusrikka matka koos oma koduloo
madega Aafrikasse haigeid ahve arstima.

E. SETON-THOMPSON t
VÄIKESED ÜETSLASEB

Siin jutustatakse poistest, kellel õn nii tugev 
tung vabadusse pllseda, et nad asuvad .indi
aanlaste suguharuna* metsa elama Nad elavad 
Übi palju huvitavaid seiklusi ja teevad huvita
vaid tähelepanekuid looduse, taimede ja loomade 
kohta.

F. H. BURNETT: MIKE PRINTSESS
õn haruldane raamat oma haaravuselt Autor 
õn teose peakangelase, Saara, esitanud andeka, 
sümpaatse ja armastusväärse lapsena. Tema suu
rejoonelist printseslikku käitumist ei suuda murda 
pansionipidaja metsikus ega oma endise hiilgava 
kasvandiku igaviisilinc alandamine ning näljuta
mine. Saara õn sisemiselt kõigiti üle oma kas
vatajatest

............... .

Saadaval kõigis raamatukaup
lustes. Otse kirjastuselt telli
des palume raha maksta meie 
posti jooksvale arvele nr. 2055 

K.-Ü. „Loodus" — Tartus
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maiustistega ja veel suur kott, mis oli 
arvatavasti kompvekikott. See oli jõu
luvana, kes tuli meile ligemale ja põma- 
tas: „Noti, lapsed, tulge ja lugege mulle, 
mis te mõistate. Kõik saime oma as
jaga toime ja jõulumees andis meile 
hulga maiustisi: biskviite, pränikuid, 
saiast hobuseid ja kompvekke. Selle
peale pöördus jõulumees ümber ja läks 
uksest välja.

Peale selle vaatlesime kingitusi ja 
jõulupuud. Viimaks saabus öö ja kõik 
läksime magama.

Villem K.

Noor lumi.
Seisab härmaehten kaseneitsi,

Lõhen latvade seirab mind kuu —
Kui õiteküllane väike kirsipuu.
Nii metsa taliöisen võlun käisin.

Mu üle salalik, kui laulev vaikus,
Mu sisimas suur rahu, õnn.
Puult puule liugleb orav õrn;
Oks praksatab — nii kaugel tasa kaikus.

All noore lume õhkab väike kuusk; 
Kui vatti langeb oksilt hõde —
Mu silmi leeoelt vaatab tõde,
Mäest alla lendab vasem suusk.

Veel kaua läbi öise hämaruse 
Mind askus kaudu mets$ veab.
Jfu agu valgeneb, päik’ tõusma peab — 
Veel mind ei ole voodi valevuses.

Lagle.

Sport.
Palav õhtu T. K. S. Ü.

Möödunud laupäeval peeti jällegi jär- 
jekorraseid käsipallivõistlusi Kaitseliidu 
võimlas, mis kujunesid Üldkokkuvõttes 
päris põnevateks.

Pealtvaatajate meeled kattis eriti tu
liseks meeste A klassi kprvpallivõistlus 
Linna Vene ja Gustav Adolfi g-mide va
hel. Mäng oli algusest peäle põnev ja 
normaalaeg lõppeski viigilise seisuga. 
Alles lisaaeg ftndis võidu Vene g-mile.

Vene g-mi parim mees oli Ivanov, kes 
viskas oma meeskonna eest 11 silma. 
Gustav Adolfi g-mi meeskonnas paistis 
silma Tallmeister 12 silmaga.

Meeste B klassis võrkpallis võitis 
Kommertsg-m võrdlemisi napilt Kaarli 
g-mit 12:15, 15:6, 15:13. Mäng ei olnud 
tehniliselt küll kuigi hea, kuid võrdsete 
võimetega vastaste tõttu siiski pinev.

Naiste B klassi võrkpallis võitis Kubu 
g-m Kaarli g-mit 15:13, 15:13.

Meeste B klassi korvpallis lõid jällegi 
palava heitluse maha Riigi tööstuskool 
ja Tehnikum. Jällegi tasavägine mäng 
ja Riigi tööstuskool võitis kõige napi
malt 32:30, poolaeg 16:14.

T. K. S. Ü. I — T. K. S. Ü. H 
võrkpallis.

Pühapäeval Saksa kultuuromavalitsu- 
se võimlas võistlesid liidu meeskondade 
poolt korraldatud võistlusõhtul kä kesk
koolide võrkpalli koondusmeeskonnad. 
Esimeses meeskonnas mängisid: Kärk- 
Kasak, Aronson-Vestel, Kess-Treumann. 
II meeskond: Kraus-Pals, Allikas-Ell
man, Jürgens- (Knuut-) Anni. Mäng oli 
kaunis tasavägine ja üldiselt esimesest 
meeskonnast oodati rohkem, kui ta te
gelikult pakkus. Kaunis head olid Aron
son ja Kärk, kuna endine ..kahur" Kess

näib vist juba väsivat. Teisest mees
konnast õn raske esile tõsta üksikut 
mängijat, vast Anni tõstjana oli mees
konna parim. Mäng lõppes I meeskonna 
võiduga 15:4, 4:15, 15:12.

Koolitee tegi jooksumeistriks.
Omaaegne kuulus Eesti keskmaade 

jooksja tapalane Karl Laurson tuli es
makordselt pealinna võistlema, tulles 
Eesti meistriks. Harjutanud ta üldse 
polnud rohkem, kui igal hommikul oli 
kooli minnes ja pärast sealt tagasi tul
les jooksnud terve selle tee maha. Ni
melt elas Laurson noorelt Tapalt mõned 
kilomeetrid eemal. Oma huvi pärast 
jooksis ta alati kooli ja sealt koju. Ol
les veel kooliõpilane ajasid teised teda 
pealinna võistlema ja viimaks võttiski 
Karl südame rindu ning tuli Eesti esi

võistlustele. Tagajärg oli üllatuslik. 
Paljajalu joostes võitis ta kõiki suurusi 
ja Iuli Eesti meistriks. Sellest ajast 
peale püsis ta mitu aastat Eestis võit
matuna ja alles mõne aasta eest loobus 
tegevsportimisest.

Teater
..ESTONIA" TEATER.

Reedel, 22. detsembril 1933. esieten
duseks ..Meeliku jõulumatk". V. SarsL- 
piku lastenäidend laulude ja tantsuga. 
Algus kell 5 p. 1.

..DRAAMASTUUDIO" TEATER.
Pühapäeval, 17. dets. lasteetendust ei 

ole. Pühade eeskava kohta pikemalt 
järgmises n-ris.

,,<Sporf, muusika, kirjandus** ülesande
lahendus.
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..Opilaslehes" nr. 8 Ilmunud 
ülesande lahendus õn järgmine:

X. Sule. 2. lUkolai Feldman. 3. Juht.
4. Aleksander Läte. 5. Melsmees. 6- Loo
ming.

Sõnast ,,Micki“ saame lugeda tuntud 
lootusena: „Me lqpdame, et lahkumine 
õn veel kord jällenägemine."

õigeid lahendusi saatsid: A. Vacb- 
stein Kuressaarest, G. Põdder Tartust,
5. Bauman, G. Freimann Tallinnast, 
E. Tomson Järiedalt, V. Poliätšuk Kei
last, E. Peets Sadalast; O. Tamm Sada- 
last, V. Ermus, E. Paul Tõstamaalt, 
Elly Veimann Sadalast, Jj. Martinson 
Kablist, P. Rauk Uue-Lõvel, A Kupits 
Koloverest, L. Riivald Kodijärve^, H. 
Saar Palast, A. Joots Sadalast, Nimeta

sealtsamast, H. Muna sealtsamast, F- 
UuskUla Mõisakülast Läänemaal, H. Er
nits Narvast, j. Reinhold Viluverest, 
E. Itebbo Nõmmelt, A. Glück Mõisakü
last Pärnumaal, IC. Kärp Kaagverest, 
A. ^psehman 'Sadalast, L. Ftuus Kun
dast.

Toimetuse ppolt lahendajatele auhin
naks määratud kolm raamatut ja
gas loos oma tahte kQhaseU järgmis
tele : Beethoveni eluloo võitis
tlue-Lõve algkooli õpilane Peeter 
Rauk; pembrandti eluloo — 
A. Kupits Riigi Hoolekandekoolist Ko
loverest ja Tiziani eluloo — O. 
T a pi m Sadala algkoolist Laius-Tähk
verest.

Auhinnad õn võitjatele välja saadetud.

Sisf arvud.
I ii ni iv

□ + HZ : = 0

□ + A± • -EO

□ -k i — 5 =m

El +□ □=0

Igasse tühja ruutu asetada üks num
ber (välja arvatud null) nii, et ülesanne 
lahenduks. Tähelepanu! Iga püstrea 
(I, II, III, IV) kolme ülemise arvu sum
ma peab moodustama sama rea alumise 
(s. o. joone all) oleva arvu! Tehted teha 
antud järjekorras!

Ristsilbi-mõistatuise lahendus.

va | ri
lu tu

’ a si ba! ma

Tegev- ja vastutav toimetaja 
Helmi Jansen.

Väljaandja k.-U. „Töökool” Tallinn,



Pulliks!
Kõiksugu vürtse, 
puhastusabinõusid 
ja jõuluküünlaid 
soovitab

' E. Günther
Tartus, Kaubahoov 26.

Iillillll
Pärlin jõulukink

õpilasele õn

Foto-aparaat
juba 4 kroonist alates.

Aug. Tanseri fotoäris
Vene tän. 7.

Jõulupuuõhtuid kaunistage

Carl vtirt
lilleärist ostetud lilledega.
Saadaval: Igavesi lilli (immortel) 

kaktus! ja
kõiksuguseid Hill, 
mis sobivad jõuluks.

Ärid: TALLINNAS, Narva mnt. 22 
TARTUS, Rüütli 5 

Lossi 7

NOOR

LUGEJA!
Vaata järele, kas sinu sõb
ral õn „Õpilasleht“ juba 
tellitud! Kui mitte, siis 
hoolitse selle eest, et telli
mine täna veel ära saade
taks!

iilile
Jõulupühiks

mes!-, piparkooke ja 
pränikuid, kooke, 
torte ja saiu

nõudlikule maitsele 
soovitab

Pagari- ja kondiitriäri

P. Potsepp
Tartus, Ülikooli tänav 
Raekoja taga.

■iiiiiie
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Koolid ja koolikooperatiivid!
Lähinevate pühade puhul koolis korraldatavad jõulupuuõhtuil, 

pidudel ja koosviibimistel tarvitage ainult

Firma fi. Scheibe
mineraalvete ja limonadi tehase saadusi:

Selters Limonad
Sidronisooda Kuremariin

Sekt ja igasugused mineraalveed
Koolidele hinnaalandus

Tellimistega pöörduda tehasesse: S. Tartu mnt. 14
Telefon 304-93

Kino
„ Central “

Tartus.

Pühapäeval 17. dets. hommikul

suurejooneline
lasteetendus

mitmekesise ja huvitava sisuga.

Eeskavas palju vaatamisväär
set ning noortele eriti valitut.

Kassa avatud kella Va 10—12-ni. 
Pileti hinnad 10, 15 ja 25 senti.
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Koetuid villaseid
jakke,

veste,
puliovere,

shalle,
kindaid,

sukki,
sokke,

võimlemistrikoosid
ja kõiksugu spordiriietust rikka
likus valikus mõõdukate hindadega

Vennad Lepp
soovitab moe-, pesu- ja puduüri

Tartus, Kaubahoov nr. 2
Telefon 4-81

jwwnwnfionnwfifiwnwmmfiwnaafii
: õpilased Ja vanemad!

Koondage kõik omad eelpühi- 
sed jalanõude ostud Tartu suu
remasse ja valikurikkamasse

R. HANSEN’!
jalanõude ärri.

| Tartus, Kaubahoov 1.
Suures valikus viite, kalosse ja 
botikuid parimatelt vabrikutelt. 

J : Jalanõud nägusad ja vastupidavad. 
ii:

Kellegi pühadelaualt ei võiks 
puududa leibadest parim

„Ceresi"
tervisieib!

Saadaval kõigis paremates koloniaal
kauplustes

Leivavabrik „CERES“
Tartus, Riia tn. 133, telefon 1-07.

Kõik õppetarbed, raamatud, kirjutusmaterjal 
ostate K.-II. «TÖÖKOOLIST"

Tallinn, V. Roosikrantsi 3

ÕPPURIKINGAD

Müügil kõikjal

I
Tindid, ff
tnššld, =
kontori* g

liimid, ^
d eep poeta g
,'em p IlvOrv

jne. P

õn parimad.
Ül Pealadu: Tartu, Tiigi 78. g

Telefon 13 87.

iHiiimiiiiiiiiitimiiiiiniiiimiii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . mu

Joh. Vals’i 
rätsepal ööke j asi

Tartus, €ille I5n. I, taiet. 9-7C
(sissekäik Karlova tfln.)

õn viimane aeg tellida hästipas- 
sivaid talveriideid

Hinnad mõõdukad
õpilastele hinnaalandus

Koolid ja koolikooperatiivid!
Jõulupuuõhtute korraldamisel koolides 
nõudke koolikooperatiivide kaudu

2L Klaussen i
shokolaadi-, kompveki- ja biskviidi-

tekase saadusi
Suur väljavalik igasuguseid, eriti jõuluks valmistatud kompvekke, präänikuid 

ja biekviite, lahtiselt kui kä kotikestes.
Tellimistega palutakse pöörduda: Tallinnas, otse vabrikusse, Jahu tän. nr. 5. 

Teistes linnades ja maal suurematesse ühistegelistesse kui kä erakauplustesse.

hlj.a. tl, tl. tl. tl. uL Od ^ ö. J* ti-tl. tl. Jk. tl< tl. tl< tikiti. tl, tl, ti.U. tl. ti-uL. tl. tl. t*j tl.tli J



| Tartu töösturi^Ja^ärimehed!
Suur kuulutuste arv „Õpilaslehes“ õn selgeks tõenduseks, et „õpilaslehett

kuulutustel õn suur mõju
Kä Teie andke omi ärikuulutusi „Õpilaslehele“, seega võidate kasvava 

tarvitajaskonna poolehoiu juba varakult
| „õpilaslehe“ Tartu abitalituse Tartus, Ülikooli 21, telefon 20. Peale |
| kella 3 p. 1. kuulutuste vastuvõtmine ja teadete andmine telefonil 6-20 §
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiirc

Parimaks jõulukingiks
õn Eesti Kirjanduse Seltsi 
perioodilised väljaanded.

1934. a. tellimised erakordsete preemiatega.

Elav Teadus Populaarteaduslik seeria. III aastakäik. Käsitab 
tänapäeva tähtsamaid küsimusi igale huvitaval 

ja arusaadaval kujul. Autoriteks peamiselt eesti omad teadlased. 
Aastas 12 üle sajaleheküljelist raamatut, rohkete piltidega. Hind 
üksikmüügil ä 1 kr., ettetellides 9 krooni aastakäik.

Suurmeeste elulood *!b fnim^õ
tuslikumate ja jõulisemate esindajate elu võitlusi ja suursaavutusi 
elaval ja kõiki kaasahaaraval kujul. Aastas 6 umbes 150-lehekülje- 
list raamatut, piltidega. Hind üksikmüügil a 1 kr. 50 s., ette tellides 
7 krooni 50 senti aastakäik.

kiriündiic Kirjanduslik kuukiri, XXVIII aastakäik. 
Zjüöl-l nit JallUUS Artiklid kirjanduse, keele, ajaloo, rahva

luule jne. aladelt, uute raamatute arvustised, kaasandena täielik il
muvate .Eesti raamatute üldnimestik*. Aastas 12 numbrit ä 50—6 J Ihk. 
piltidega. Üksiknumber 50 s., aastakäik 5 krooni.

Pseoomf Sl IH saavad tellijad kuni 5. detsembrini '— kahekordses 
* A CvlllUllll tellimissummas ja kuni 24. detsembrini — ühekord

ses tellimissummas.

Kõigi kolme väljaande korraga tellijaile 
väärtuslik eripreemia!

Preemiateks antavate raamatute nimestik õn avaldatud .Posti
mehes*, .Päevalehes* ja .Vaba Sõnas* 12. no

vembril, .õpetajate Lehes* 18. novembril, .Vaba Maas* 19. novembril 
ja .Päevalehes* 20. novembril. Nimestikke saab kä Eesti Kirjanduse 
Seltsilt.

Proomlof valitud raamatute nimestik tuleb saata Eesti Kir-
* * '■''^lillelLdAS janduse Seltsile ja tellitavate aastakäikude hind 

ühes 75 sendiga iga aastakäigu preemia raamatute väljaandmise ja 
saatekuludeks sisse maksta Eesti Kirjanduse Seltsi posti jooksvale 
arvele nr. 20-36.

Eesti Kirjanduse Selts Tartus
Suurturg 12, telefon 6-01.

VTuhUUsed.
majcslaibcd

õn ilusaimad pühade

A.S.
D. MIRVITZ & P!

TALLINN, Estonia pst. 13

************************** **
**
**
*
**
***
*
****
*
****«
*$
*
***«**
*
***************************

Suures valikus kõiksugu

kirjutus- ja 
joonistus-”*^
tfiitesu’epfiid, tasku- 

plllatsetd, tslrklikaste, 
kolmnurki jne. jne.

Mänguasju 
Fröbeli tööde materjale 

soovitab

MICH. SCHAEFER
TALLINN, Rataskaevu 5 

Tel. 431-54

**
**

**
**

**
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**
**
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**
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**
**

**
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„€si oniai4! f eciiez?
Reedel, 22. detsembril 1938

ESIETENDUSEKS

«Meeliku
jõulumatk“

Willem Sarapiku lastenäidend laulude 
ja tantsudega.

Algus kell 5 p. 1.
Hinnad Kr. 1.— kuni 10 senti.

Kinoteater „MODERN“
S. Tartu mnt. 4

Pühapäeval, 17. detsembril 
algusega kell 12

kultuur- ja lasteetendus
mitmekesise ja huvitava sisuga

Pääsmed: 15—50 senti 
Kassa avatud alates 11.30 (1/212)

Kino «Moderni* juhatus teatab, et õpi
lastele õn tehtud jä-gmised soodustu
sed pääsemiseks lubatud õhtuseile 
etendusile järgnevalt: 2 õpilast 
pääseb etendusele ühe pääsmega: 
äri päeviti — 1. seansiks (kl. 1 25— V26) 
pühapäeviti 1. „ (kl. i/22—V23).

I «GLORIA PALAGE Sf v n
Ö Pühapäeval, 17. detsembril 1933 aastal I

algusega kell 12

| kultuur- ja
1
I mitmekesise ja huvi- 
E tava sisuga. Eeskavas 
| palju vaatamisväärset
| iiininiuiuuuiiiiiwniiiiniiiiiiiiiuiiiiinwiiiiiinviufliiiiin

lasteetendus §
«Gloria Palace* teatab, et alates M 
mööd. kuust maksab õpilastele pääs- š 
mete müügi kohta uus korraldus, 9 
ja nimelt: õpilased s avad kä osa- S 
võtta ÕHTUSF1ST ETENDUSIST 

HINNAALANDUSEGA 
Põrand ja rõdu 40 s. 1 koht 25 s. ^
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Liileäri
Tartus, 

Rüütli tn. 13 „PRIMULA“
Hinnad odavad.

soovi tab
ilusaid
õitsevaid

pühiks

lilli.

ILMUSID:
Mait Metsanurk: MÄNDIDE ALL.

Jutustis. Illustreerinud N. Mey. Hind 
4 kr., köites 4 kr. 75 s., iluk. 5 kr. 25 s.

Kui meil seni õn noorsoo raamatuis 
enamasti keerukaid seiklusi või fantas
tilisi sündmusi pakutud, siis viib Metsa
nurk selles jutustisesi oma noored jul
gesti argi-elu tõelisuse lähedale, aga see 
saab tema huumoririkkal ja südamlikul 
käsitlusel ilusaks pühapäevaks, millest 
kahju lahkuda.’

«Mändide all" õn ülesehitava elamu
sega noorsoo raamat, mis itieie kasva
vat põlve ergutab tööle ja eluvõitlusele.

K. A. Hindrey: KILL MARTUSE 
lihavõtted.

Noorsoojutt. Illustratsioonid teose auto
rilt. Hind 2 kr. 45 s., köites 2 kr. 95 s.

Teoses kirjeldatakse 12-aastase poisi 
seiklusi koolivaheajal. Temast sa§tb era
kuna elutseva ajaloolase-kirjaniku õhu
tusel ja sportimise teel elurõõmus, val
jult õiglane, julge ning mehine poiss.' 

Jutu tegevustik õn hoogne ja põnev.
H. Ch. Andersen: MUINASJUTUD I.

Valik muinasjutte. Tõlkinud R. Antik. 
Illustreerinud E. Järv. Hind 1 kr. 45 s , 

köites 1 kr. 95 s.
C. CoIIodi: PINOKKIO.

Puunuku seiklusi. Itaalia keelest tõlki
nud B. Lauristin. Illustratsioonid R. Ki- 
vit. Hind 2 kr. 50 s., köites 3 krooni.

Varem ilmunud:
A. H. Tammsaare: Tõde ja õigus V. 

Romaan. Hind 6 kr. 75 s., köites 7 kr. 
75 s., iluköites 8 kr. 75 s.

R. Roht: Võitluse teel. Romaan. Hind 
4 kr., köites 4 kr. 75 s., iluk. 5 kr. 50 s.

O. Luts: Tagahoovis. Jutustis. Hind 
4 kr., köit. 4 kr. 75 s., iluk. 5 kr. 25 s..

G. Suits: Aastate aknal. Valik luule
tisi. Hind 3 kr., iluk. 4 kr. 25 s.

P. Voolaine: Maa jumala poeg. Rah- 
vanaljand. Hind 1 kr.

M. Mõtslane: Kevadised vood H.
Hind 4 kr. 50 s., köites 5 kr. 25 s., 
iluköites 5 kr. 75 s.
NOOR-EESTI KIRJASTUS, Tartus

Kaotusi konversatsioonleksikon
A-st kuni Z-ni ühes köites

Tfilestl uus 1934. a. väljaanne
Knaur’i konversatsioonleksikon ühes köites, olles 
täieliselt uus ja algupärane teos, õn tarvitavamaks 
je hädavajalist maks käsiraamatuks saksa keeles, 
haarates terve tänapäeva teaduse. Leksikoni uus 
väljaanne õn koostatud vastavalt kahe viimase 
aasta jooksul ümberkujunenud maailmavaateile.

üle 35.000 oskussõna, 2600 illustrat
siooni ja 115 statistilistdiagrammi tekstis. 
70 ühe- ja mitmevärvilist tabelit ja maa
kaarti. Arvurikkad ülevaated. Ligemale

1000 kaheveerullst lehekülge.

See põhjapanev raamat õn saadaval erakordselt madala hinnaga
KLUGE & STRÖHMI ja F. WASSERMANN’!

raamatukauplustes, TALLINNAS, Pikk tän. nr. 7 ja 9
Kr. 4.75
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